
 

 

HOTĂRÂREA NR. 102 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE din 30.09.2024 

privind acordul de transfer al elevul Tăbăcaru Leonard Gabriel 
în clasa a IX-a B, profil Fotbal  

 
Având în vedere: 
- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023,  publicată în Monitorul Oficial, Partea I 
nr. 613 din 05 iulie 2023, cu modificările și completările ulterioare; 
- Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de ı̂nvăţământ preuniversitar, 
din 04.07.2022 (parte integrantă din OM 4183/2022, publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 
675 din 06 iulie 2022); 
- Regulamentul de organizare și funcționare a Liceului cu Program Sportiv Iași, dezbătut în 
C.P. din data de 13.12.2023 și aprobat în C.A. din data de 15.12.2023, cu modificările și 
completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor: 
- OME nr. 6756/06.12.2023 privind Metodologia depășirii efectivelor formațiunilor de 
antepreșcolari, preșcolari sau elevi din unitățile de învățământ preuniversitar, publicată în MO 
nr. 1122/13.12.2023; 
- Hotărârea Consiliului de administrație din data de 27.09.2024, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1. Se aprobă transferul elevului TĂBĂCARU LEONARD GABRIEL, peste 
efectivul maxim de elevi ai clasei a IX-a B, profil Fotbal. 

Art.3. Hotărârea se afişează la sediul şi pe site-ul unității de învățământ în termen de 3 
zile lucrătoare de la data emiterii şi rămâne afişată până la finalizarea aprobării suplimentării 
cu un loc peste efectivul maxim de elevi ai clasei a IX-a B, profil fotbal în Consiliul de 
Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Iași. 

Art.4. Vor fi respectate prevederile OME nr. 6756/06.12.2023 privind Metodologia 
depășirii efectivelor formațiunilor de antepreșcolari, preșcolari sau elevi din unitățile de 
învățământ preuniversitar. 

Art.5. Compartimentele funcţionale ale unităţii vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
  
Voturi: 
- pentru .......9 .......... 
- abțineri ......-......... 
- împotrivă ......-....... 
- absenți .......2........ 
 
 

Președinte de ședință, 
Prof. Vasile Viciu TANASE 


